
 

CONVOCATORIA RENOVACIÓN DE LISTAS CENTRO DE CONCILIACIÓN, ARBITRAJE Y 

AMIGABLE COMPOSICIÓN CCC PERIODO 2023-2024 

 

El Centro de Conciliación, Arbitraje y Amigable Composición de la Cámara de Comercio de Cali 

presenta a continuación a los operadores oficiales que conformarán las listas de nuestros 

servicios para el periodo 2023 – 2024. 

 

CONCILIADORES EN DERECHO 

 

1. Aparicio Agudelo Sandra Viviana 

2. Barragán Bustos Manuel 

3. Becerra Suárez Martha Lucia 

4. Bernal Giraldo Juan José 

5. Boada Guerrero Pedro Andrés 

6. Brunal Obregón Alexandra 

7. Caicedo Fernández Luis Fernando 

8. Camelo Cifuentes Elizabeth 

9. Candía Sánchez Amparo 

10. Cardona Mejía María Fernanda 

11. Carvajal Ospina María Liesbeth 

12. Castro Vallejo Doris 

13. Díaz Alcalá Natalia 

14. Garcia Guerrero Andrés Mauricio 

15. Giraldo Giraldo María Del Carmen 

16. Giraldo Serna Juliana María 

17. Gómez Estupiñán Rubria Elena 

18. Gordillo Vidales Cesar David 

19. Gutierrez Velandia Lorena 

20. Guzmán Botero Juan Diego 

21. Ibarra Rojano Hazzel 

22. Lizarralde Villamarín Juan José 

23. Molina Mendoza Gabriel Andrés 

24. Montalvo Pontón Luis Miguel 

25. Murillo Maya Alba Lucía 

26. Pantoja León Miguel Santiago 

27. Parra Restrepo Victoria Eugenia 

28. Pastás Saavedra Camilo Andrés 

29. Peláez Gutiérrez Verónica 

30. Puerta Castrillón Fernando 



 

31. Ramírez Castaño Martha Elena 

32. Ramírez Mejía Diego Hernán 

33. Rengifo Cornelia 

34. Rodríguez Jaraba Rafael 

35. Rojas Vélez Gabriel Eduardo 

36. Salazar Sánchez María Del Pilar 

37. Sandoval Sandoval David 

38. Silva Medina María Fernanda 

39. Trochez Salazar Manuel Francisco 

40. Vanegas Becerra Claudia Teresa 

41. Vargas Gómez Luz Elena 

42. Vela Giraldo Manuel Felipe 

43. Velasco Velasco María Camila 

44. Velásquez Uribe Silvia 

 

CONCILIADORES EN INSOLVENCIA DE PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE 

 

1. Aparicio Agudelo Sandra Viviana 

2. Castro Vallejo Doris 

3. Gordillo Vidales Cesar David  

4. Molina Mendoza Gabriel Andrés 

5. Parra Restrepo Victoria Eugenia 

6. Puerta Castrillón Fernando 

7. Ramos Garbiras Adriana 

8. Rojas Vélez Gabriel Eduardo  

9. Sanabria Ballén Camilo Eduardo José 

10. Sandoval Sandoval David 

11. Vanegas Becerra Claudia Teresa 

 

ÁRBITROS NACIONALES 

 

LISTA A (MAYOR CUANTÍA):  

1. Abela Maldonado Andrew William 

2. Aljure Salame Antonio 

3. Alvarado Orozco Luz Stella 

4. Arango Perfetti Daniel 

5. Araque Quijano David Ricardo 

6. Archila Peñalosa Emilio José 

7. Arellano Jaramillo Luis Eduardo 



 

8. Arenas Correa José David 

9. Baena Cárdenas Luis Gonzalo 

10. Barragán Arango Luis Alfredo 

11. Barraquer Sourdis Eugenia 

12. Barrera de Giorgi Irma 

13. Barrera Muñoz William Edgardo 

14. Becerra Suárez Martha Lucia 

15. Becerra Toro Rodrigo 

16. Benavides Sanseviero Daniel Fernando 

17. Bernal Gutierrez Rafael Guillermo 

18. Bernal Mesa Bibiana 

19. Bonilla Vargas Ruth Patricia 

20. Botero Borda Carlos Alfonso 

21. Bustos Lombana John Freddy 

22. Caicedo Fernández Luis Fernando 

23. Canosa Suárez Ulises 

24. Carballo Cano Marlene 

25. Cárdenas Mejía Juan Pablo 

26. Cardona Mejía María Fernanda 

27. Carrillo Martínez Omar Alberto 

28. Castillo Alvárez Maria Carolina 

29. Cediel Charris Edith Constanza 

30. Cediel de Peña Martha Clemencia 

31. Chaustre Hernández Pedro Antonio 

32. Chaux Torres Leonidas 

33. Cobo García Carlos Arturo 

34. Crespo Botero Jorge Enrique 

35. Crespo Rios Lyda Mercedes 

36. Dávila Vinueza Luis Guillermo 

37. Del Hierro Hoyos José Elías 

38. Del Rio Vásquez Alan 

39. Diaz Mesa Fabio 

40. Diaz Quintero Hernando Alfonso 

41. Duque Restrepo Carlos Alejandro 

42. Emura Álvarez Camilo Hiroshi 

43. Escobar Escobar José Félix 

44. Franco Victoria Diego Enrique 

45. Galvis Navia Hebert 

46. Gamboa Bernate Juan Fernando 



 

47. Gamboa Morales Nicolás 

48. Gandini Ayerbe Fernando 

49. García Pineda Felipe 

50. Garrido Diaz Juan Manuel 

51. Gonzalez Arango Julio Cesar 

52. González Guzmán Luis Felipe 

53. González Zúñiga Bertha Lucia 

54. Gutiérrez Herrán Oscar Fabián 

55. Gutierrez Marín Luzbian 

56. Guzmán Escobar José Vicente 

57. Hernández Barona Francisco Octavio 

58. Herrera Mercado Hernando 

59. Hurtado Langer Francisco José 

60. Ibáñez Parra Oscar Yesid 

61. Leiva Gonzalez José Ignacio 

62. Loaiza Lemos Alberto José 

63. López Martínez Adriana Consuelo 

64. Lozada Pimiento Nicolás Ernesto 

65. Machado Jiménez Maria del Mar 

66. Mantilla Espinosa Fabricio 

67. Mantilla Serrano Fernando 

68. Marmolejo de Giraldo Amparo 

69. Mayor Gordillo Maria Esperanza 

70. Mayorca Escobar Carlos Humberto 

71. Mejía Álvarez Hernán Darío 

72. Mejía Martinez Carmenza 

73. Montalvo Pontón Luis Miguel 

74. Mürrle Rojas Anne Marie 

75. Pabón Santander Antonio 

76. Pabón Santander Fernando 

77. Palacio Jaramillo María Teresa 

78. Palau Erazo Rodrigo 

79. Paz Russi Carlos Alberto 

80. Peláez García Mateo 

81. Peláez Gutiérrez Verónica 

82. Perdomo Rodríguez Margoth 

83. Pérez Solano Jimmy Antony 

84. Perez Tuta Melba Rocío 

85. Pinzón Sánchez Jorge Gabino 



 

86. Polanía Polanía Adriana María 

87. Posada Isaacs Carolina 

88. Puerta Castrillón Fernando 

89. Ramírez Arizabaleta María Del Pilar 

90. Ramirez Wurttemberger Iván 

91. Rengifo García Ernesto 

92. Restrepo Vallecilla Fernando 

93. Rey Vallejo Alfredo Pablo 

94. Rincón Cuellar Luis Fernando 

95. Rivera Ramírez Irma Isabel 

96. Riveros Lara Juan Pablo 

97. Robledo Del Castillo Pablo Felipe 

98. Robles Acuña Oswaldo Francisco 

99. Rodríguez Jaraba Rafael Ramiro 

100. Rojas Lasso María Claudia 

101. Rúgeles Martínez Mónica 

102. Ruiz Orejuela Wilson 

103. Saavedra Becerra Danilo 

104. Saldarriaga Barragán Diego de Jesús 

105. Sanabria Santos Henry 

106. Sánchez Gálvez Libardo 

107. Sánchez Ladino Luz Mariela 

108. Sandoval Sandoval David 

109. Silva Romero Eduardo 

110. Talero Rueda Santiago 

111. Triana Soto Fernando 

112. Vanegas Becerra Claudia Teresa 

113. Vejarano Rivera Paula Marcela 

114. Vela Giraldo Manuel Felipe 

115. Villegas Duque Ernesto 

116. Zafra Roldán Gustavo 

117. Zappalá Sastoque Francesco 

 

LISTA B (MENOR CUANTÍA):  

1. Bernal Giraldo Juan José 

2. Bernal Pérez Diana Carolina 

3. Caez Gomez Guillermo Orlando 

4. Calero Tafur María Andrea 

5. Cifuentes Ghidini Francesca 



 

6. Cruz Mantilla Santiago 

7. Fernández Restrepo Beatriz Eugenia 

8. Giraldo Marmolejo Maria del Mar 

9. Gomez Estupiñán Rubria Elena 

10. Gomez Moreno Alejandra 

11. Gonzalez Arrieta Felipe 

12. Guasca Camargo Juan Carlos 

13. Morales Martinez Daniel Felipe 

14. Palacio Puerta Juan Luis 

15. Palau Olano Juan Carlos 

16. Pavolini Pinzón Patricia 

17. Rey Bonilla Julia 

18. Rios Marín Daniel Sebastián 

19. Rivera Asprilla Eliod 

20. Salazar Castillo Sebastián 

21. Salazar Sánchez María Del Pilar 

22. Silva Medina María Fernanda 

23. Sinning Bonilla Hilda Johanna María Marcela 

24. Stroh Kaufman Sofía 

25. Tafur Domínguez Victor Manuel 

26. Vallejo López Jhonier Alquiber 

27. Zapata Lugo José Vicente 

 

ÁRBITROS INTERNACIONALES 

 

1. Abela Maldonado Andrew William 

2. Aljure Salame Antonio 

3. Arenas Correa José David 

4. Barragán Arango Luis Alfredo 

5. Cárdenas Mejía Juan Pablo 

6. Chaustre Hernández Pedro Antonio 

7. Emura Alvarez Camilo Hiroshi 

8. Gamboa Morales Nicolás 

9. Garrido Diaz Juan Manuel 

10. González Arango Julio Cesar 

11. González Arrieta Felipe 

12. González Carvajal Jorge Isaac 

13. Guzmán Escobar José Vicente 

14. López Martínez Adriana Consuelo 



 

15. Mantilla Serrano Fernando 

16. Mayorca Escobar Carlos Humberto 

17. Mejía Martínez Carmenza 

18. Merizalde Urdaneta Juan Felipe 

19. Mürrle Rojas Anne Marie 

20. Polanía Polanía Adriana María 

21. Posada Isaacs Carolina 

22. Rengifo García Ernesto 

23. Rivera Ramírez Irma Isabel 

24. Rodríguez Jaraba Rafael Ramiro 

25. Silva Rodríguez Carolina 

26. Silva Romero Eduardo 

27. Talero Rueda Santiago 

28. Zafra Roldán Gustavo 

29. Zappalá Sastoque Francesco 

 

ÁRBITROS DEPORTIVOS 

 

1. Bernal Giraldo Juan José 

2. Giraldo Serna Juliana María 

3. Gómez Moreno Mayra Alejandra 

4. González Arrieta Felipe 

5. León Sierra Alejandro 

6. Mejía Álvarez Hernán Darío 

7. Pabón Santander Fernando 

8. Pérez Solano Jimmy Antony 

9. Posada Isaacs Carolina 

10. Rincón Cuéllar Luis Fernando 

11. Robles Acuña Oswaldo 

12. Rojas Vélez Gabriel Eduardo 

13. Salazar Castillo Sebastián  

14. Silva Medina María Fernanda 

15. Vilar Rubiano Fabián Enrique 

 

SECRETARIOS DE TRIBUNALES ARBITRALES 

 

1. Aparicio Agudelo Sandra Viviana 

2. Arellano Jaramillo Luis Eduardo 

3. Becerra Suarez Martha Lucia 



 

4. Bernal Giraldo Juan José 

5. Cardona Mejía María Fernanda 

6. Carvajal Ospina María Liesbeth 

7. Choy Pazmin Yilda 

8. Crespo Ríos Lyda Mercedes 

9. Domínguez Angulo Juan Pablo 

10. Emura Álvarez Camilo Hiroshi 

11. Giraldo Serna Juliana Maria 

12. Gomez Estupiñán Rubria Elena 

13. González Manzano Jorge Armando 

14. Gutierrez Velandia Lorena 

15. Lizarralde Villamarín Juan José 

16. López Ramírez Ana Inés 

17. Moncada Valencia Nasly Gineth 

18. Montalvo Pontón Luis Miguel 

19. Ramirez Arizabaleta María Del Pilar 

20. Ramirez Mejía Diego Hernán 

21. Rojas Cárdenas Dayana Andrea 

22. Romero Romero Silvia Guisela 

23. Saavedra Roa Carlos Francisco 

24. Salazar Sánchez María Del Pilar 

25. Sandoval Sandoval David 

26. Silva Medina María Fernanda 

27. Stroh Kaufman Sofía 

28. Vallejo López Jhonier Alquiber 

29. Vanegas Becerra Claudia Teresa 

30. Vela Giraldo Manuel Felipe 

 

PERITOS 

 

1. Cardona Medina Omar Aníbal 

2. Cuadros Peña Milton Hernando 

3. Forero Díaz Nubia Fernanda 

4. Gaviria Zapata Sergio Mario 

5. Guzmán Rojas Victor Eduardo 

6. León Sierra Alejandro 

7. Muñoz Muñoz Luis Orlando 

8. Sanín Gómez Juan Esteban 

9. Tarazona Sicacha Mauricio 



 

 

 

AMIGABLES COMPONEDORES 

 

1. Arellano Jaramillo Luis Eduardo 

2. Barrera Muñoz William Edgardo 

3. Becerra Suárez Martha Lucía 

4. Benavides Sanseviero Daniel Fernando 

5. Bernal Mesa Bibiana 

6. Carvajal Ospina María Liesbeth 

7. Castillo Álvarez María Carolina 

8. del Río Vásquez Alan  

9. Emura Álvarez Camilo Hiroshi 

10. Guzmán Escobar José Vicente 

11. López Martínez Adriana Consuelo  

12. Lozada Pimiento Nicolás Ernesto 

13. Mayorca Escobar Carlos Humberto 

14. Mejía Martínez Carmenza 

15. Montalvo Pontón Luis Miguel 

16. Namen Baquero Jeannette Patricia 

17. Noguera Serrano Juan Manuel 

18. Pabón Santander Fernando 

19. Paz Gómez Carlos Eduardo 

20. Peláez Gutierrez Verónica 

21. Ramirez Mejía Diego Hernán 

22. Rincón Cuéllar Luis Fernando  

23. Rivera Ramírez Irma Isabel 

24. Saavedra Roa Carlos Francisco 

25. Salazar Castillo Sebastián  

26. Sandoval Sandoval David 

27. Silva Medina María Fernanda 

28. Vanegas Becerra Claudia Teresa 

29. Vega Preciado Henry 

30. Zappalá Sastoque Francesco 

 


